2.5 Quadro 4 - Vencimento Básico 
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO  VENCIMENTO BÁSICO* CARGA HORÁRIA 

D R$ 3.029,90 40h/semana 

E R$ 4.967,04 40h/semana 

2.5.1 Para o cargo de Médico/Área e Médico Veterinário/Área o vencimento básico para 20h de 

trabalho semanal é de R$ 4.761,98 (quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa e oito 

centavos). 

2.6 Para os cargos da carreira Técnico-Administrativa em Educação, nível de classificação D e 

nível de Classificação E, conforme legislação vigente, o auxílio alimentação é de R$ 1.175,00 

(um mil cento e setenta e cinco reais). 

2.7 Para os cargos da carreira Técnico-Administrativa em Educação, nível de classificação D e 

nível de Classificação E, conforme legislação vigente, no caso de o empossado possuir titulação 

superior à exigida para ingresso no cargo, cumprindo todos os requisitos legais em vigor, poderá